
 

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA 

PROVINCIA DI PAVIA 

Comune di Candia Lomellina - Piazza San Carlo 13 – 27031 Candia Lomellina 

Tel. 038474003                       e-mail sindaco@comune.candialomellina.pv.it 

 
Ordinanza n. 09 del 18/06/2022 
 

ORDINANZA DI DEROGA ALLE NORME DELLA ZONIZZAZIONE A CUSTICA DEL 
TERRITORIO COMUNALE PER FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATU RE ATTE AL  
SOLLEVAMENTO DELL’ACQUA. FINO A QUANDO PERDURERANNO  LE ATTUALI 

CONDIZIONI DI EMERGENZA IDRICA  
 

IL SINDACO 
 

VISTA  la Zonizzazione Acustica del territorio comunale di Candia Lomellina e in particolare le 
Norme Tecniche di Attuazione, artt. Dal 33 al 37 – Capo VII “Autorizzazione per attività 
temporanee”; 
 
CONSIDERATO il particolare periodo di siccità che rende necessario il ricorso da parte degli 
agricoltori ad attrezzature atte al sollevamento dell’acqua per l’irrigazione dei campi coltivati, al 
fine di scongiurare il pericolo di non portare a termine le colture in corso, con grave danno 
all’economia; 
 
CONSIDERATO inoltre che le suddette attrezzature atte al sollevamento dell’acqua funzioneranno 
nell’arco delle 24 ore; 
 
DATO ATTO che l’economia del Comune di Candia Lomellina è prevalentemente agricola; 
 
RITENUTO necessario concedere una deroga alle norme di attuazione  della zonizzazione acustica, 
fino a quando perdureranno le attuali condizioni di emergenza idrica, prevedendo la possibilità che 
le attrezzature atte al  sollevamento dell’acqua per l’irrigazione delle coltivazioni  funzionino per 24 
ore a giorno; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 

- di derogare alle Norme Tecniche di attuazione della Zonizzazione Acustica del territorio comunale 
autorizzando l’utilizzo delle attrezzature atte al sollevamento dell’acqua per l’irrigazione delle 
coltivazioni per 24 ore al giorno a causa del periodo di particolare siccità attualmente in corso, sino 
a quando perdureranno le attuali condizioni di emergenza idrica. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Lombardia entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
Candia Lomellina, 18/06/2022 
 

F.to IL  SINDACO 
 Stefano Tonetti 


